平成 17 年 4 月 22 日
各 位

                                    会 社 名    東洋機械金属株式会社
                                     代表者名    代表取締役社長 保田 勲

（コード６２１０ 東証・大証第 2 部）
                                       問合せ先  取締役管理本部長 二見泰博

                                          （TEL．078－942－2345）

平成 17 年 3 月期配当予想の修正に関するお知らせ

（創業８０周年記念配当に関するお知らせ）

  当社は、平成 17 年 4 月 22 日開催の決算取締役会において、平成 17 年 3 月期の期末

の１株当たり配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお

知らせいたします。
記

１ 配当予想修正（増配）の理由
 当社は、配当につきましては中長期的視点から収益の向上と経営基盤の強化を図りつつ、

安定的配当と収益に応じた配当とのバランスを考慮して決定し、株主の皆様の期待に沿う

よう努めたいと考えております。
 当社は、本年 5 月１６日をもちまして創業８０周年を迎えます。これもひとえに株主の

皆様を始め、関係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げますとともに、当社の業績も

平成 17 年３月期も含め過去３年連続の増益(当期純利益)で推移しております。
 つきましては、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、期末記念配当金としまし

て１株当たり２円を加え、１株当たり６円（年間１０円）に増配修正するものであります。
 なお、本件は、平成 17 年 6 月 22 日に開催予定の第１３１期定時株主総会に付議する予

定であります。

２ 修正の内容
 中間期 期末 年間
前 回 予 想
（平成 16 年 10 月 22 日発表）

 普通４円

 普通４円

  普通８円

今 回 修 正 予 想  普通４円

普通４円
記念２円

（計 ６円）

普通８円
記念２円

（計 １０円）

前期（平成 16 年 3 月期）実績 普通３円   普通４円   普通７円

以 上